
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

 
 

Señor  

JUEZ PRIMERO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN 

E.S.D. 

 

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 

REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR   

DEMANDANTE: BANCO COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO: HMC SEGUROS & INVERSIONES LTDA Y OTRA                   

RADICADO:  2012-00431 (09CC) 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como apoderado 

de la parte demandante del proceso en referencia, por medio de este escrito y para los fines 

legales pertinentes aporto liquidación actualizada del crédito de las obligaciones 

7905007526, 4546010000132847 y 7901001116 al 22 de julio de 2021, en consecuencia sírvase 

correr traslado a la misma.  

  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 

C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 

T.P. 96.508 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

 
 

H.M.C. SEGUROS & INVERSIONES LTDA Y OTRO 

OBLIGACION 7905007526 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 
1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

8-mar-12 23-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   177,550,296.58 2296 306,253,232.22 

24-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   177,550,296.58 7 916,973.35 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   177,550,296.58 30 3,914,178.73 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   177,550,296.58 30 3,891,464.32 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   177,550,296.58 30 3,859,961.88 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   177,550,296.58 30 3,835,418.31 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   177,550,296.58 30 3,819,620.98 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   177,550,296.58 30 3,777,420.64 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   177,550,296.58 30 3,872,219.98 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   177,550,296.58 30 3,814,351.85 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   177,550,296.58 30 3,805,566.20 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   177,550,296.58 30 3,809,081.02 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   177,550,296.58 30 3,802,050.63 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   177,550,296.58 30 3,798,534.32 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   177,550,296.58 30 3,805,566.20 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   177,550,296.58 30 3,805,566.20 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   177,550,296.58 30 3,766,853.66 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   177,550,296.58 30 3,754,516.94 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   177,550,296.58 30 3,733,346.77 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   177,550,296.58 30 3,708,613.82 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   177,550,296.58 30 3,759,805.23 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   177,550,296.58 30 3,740,406.51 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   177,550,296.58 30 3,694,464.02 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   177,550,296.58 30 3,605,751.37 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   177,550,296.58 30 3,593,293.38 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   177,550,296.58 30 3,593,293.38 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   177,550,296.58 30 3,623,532.16 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   177,550,296.58 30 3,634,191.43 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   177,550,296.58 30 3,587,951.35 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   177,550,296.58 30 3,543,366.96 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   177,550,296.58 30 3,475,366.57 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   177,550,296.58 30 3,450,242.81 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   177,550,296.58 30 3,489,705.81 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   177,550,296.58 30 3,466,398.20 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   177,550,296.58 30 3,448,446.79 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   177,550,296.58 30 3,432,273.75 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   177,550,296.58 30 3,430,475.76 

1-jul-21 22-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93%   177,550,296.58 22 2,511,725.79 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 3375 438,825,229.29 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
177,550,296.58 

           

     
INTERESES DE PLAZO: >>>>>>>>> 

 
422,491.00 

           
 

   
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $616,798,016.87 

 

 

 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

 
 

H.M.C. SEGUROS & INVERSIONES LTDA Y OTRO 

OBLIGACION 4546010000132847 

     

 

 
 

     Superbancaria 
         

VIGENCIA 
Bcario. 

Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

DESDE 

 

HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 
1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

30-abr-12 23-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   9,689,969.00 2244 16,338,594.10 

24-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   9,689,969.00 7 50,044.65 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   9,689,969.00 30 213,619.87 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   9,689,969.00 30 212,380.21 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   9,689,969.00 30 210,660.93 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   9,689,969.00 30 209,321.44 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   9,689,969.00 30 208,459.29 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   9,689,969.00 30 206,156.17 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   9,689,969.00 30 211,329.93 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   9,689,969.00 30 208,171.72 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   9,689,969.00 30 207,692.24 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   9,689,969.00 30 207,884.06 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   9,689,969.00 30 207,500.37 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   9,689,969.00 30 207,308.47 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   9,689,969.00 30 207,692.24 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   9,689,969.00 30 207,692.24 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   9,689,969.00 30 205,579.47 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   9,689,969.00 30 204,906.18 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   9,689,969.00 30 203,750.80 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   9,689,969.00 30 202,400.97 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   9,689,969.00 30 205,194.79 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   9,689,969.00 30 204,136.09 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   9,689,969.00 30 201,628.74 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   9,689,969.00 30 196,787.16 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   9,689,969.00 30 196,107.26 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   9,689,969.00 30 196,107.26 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   9,689,969.00 30 197,757.56 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   9,689,969.00 30 198,339.30 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   9,689,969.00 30 195,815.71 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   9,689,969.00 30 193,382.48 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   9,689,969.00 30 189,671.29 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   9,689,969.00 30 188,300.14 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   9,689,969.00 30 190,453.87 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   9,689,969.00 30 189,181.84 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   9,689,969.00 30 188,202.12 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   9,689,969.00 30 187,319.46 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   9,689,969.00 30 187,221.34 

1-jul-21 22-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93%   9,689,969.00 22 137,079.72 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 3323 23,573,831.48 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
9,689,969.00 

           

     
INTERESES DE PLAZO: >>>>>>>>> 

 
7,158.00 

           
 

   
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $33,270,958.48 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

 
 

H.M.C. SEGUROS & INVERSIONES LTDA Y OTRO 

OBLIGACION 7901001116 

     

 

 
 

     Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 
1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

1-jul-18 23-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   10,577,214.87 2296 18,244,442.87 

24-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   4,607,069.00 7 23,793.59 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   4,607,069.00 30 101,564.98 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   4,607,069.00 30 100,975.58 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   4,607,069.00 30 100,158.16 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   4,607,069.00 30 99,521.30 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   4,607,069.00 30 99,111.39 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   4,607,069.00 30 98,016.38 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   4,607,069.00 30 100,476.23 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   4,607,069.00 30 98,974.67 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   4,607,069.00 30 98,746.70 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   4,607,069.00 30 98,837.90 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   4,607,069.00 30 98,655.48 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   4,607,069.00 30 98,564.24 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   4,607,069.00 30 98,746.70 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   4,607,069.00 30 98,746.70 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   4,607,069.00 30 97,742.19 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   4,607,069.00 30 97,422.08 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   4,607,069.00 30 96,872.75 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   4,607,069.00 30 96,230.98 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   4,607,069.00 30 97,559.30 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   4,607,069.00 30 97,055.94 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   4,607,069.00 30 95,863.83 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   4,607,069.00 30 93,561.91 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   4,607,069.00 30 93,238.65 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   4,607,069.00 30 93,238.65 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   4,607,069.00 30 94,023.29 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   4,607,069.00 30 94,299.87 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   4,607,069.00 30 93,100.04 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   4,607,069.00 30 91,943.16 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   4,607,069.00 30 90,178.69 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   4,607,069.00 30 89,526.78 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   4,607,069.00 30 90,550.77 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   4,607,069.00 30 89,945.98 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   4,607,069.00 30 89,480.18 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   4,607,069.00 30 89,060.52 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   4,607,069.00 30 89,013.87 

1-jul-21 22-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93%   4,607,069.00 22 65,174.17 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 3375 21,684,416.50 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
4,607,069.00 

           

     
INTERESES DE PLAZO: >>>>>>>>> 

 
44,987.00 

           
 

   
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $26,336,472.50 

 


